Página 1 de 2

Conselho Regional de Serviço Social – CRESS da18ª Região/Se

Rua Dom José Thomaz, 683, CEP 49.015.090, Bairro São José, Aracaju/SE

Telefone: (79) 3214 3487 (WhatsApp) – 3025 1132 (Tesouraria) - E-mail: cress-se@cres

se.org.br - site:www.cress-se.org.br

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS DA 18ª REGIÃO/SE

AUTARQUIA PÚBLICA FEDERAL

Parecer da Comissão Regional Eleitoral do Conselho Regional de Serviço Social 18ª Região/SE

A Comissão Regional Eleitoral do Conselho Regional de Serviço Social 18ª Região/SE, nomeada

pela Portaria CRESS SE nº 20.2025, no uso de suas atribuições legais regimentadas no Código

Eleitoral do Conjunto CFESS/CRESS, estabelecido pela Resolução CFESS nº 1.117/2025,

considerando o estabelecido no artigo 35 e 36 e considerando o Calendário Nacional foi registrado

a inscrição de uma única chapa para concorrer à eleição para cargos efeitos e cargos de suplentes

deste Conselho Regional Gestão 2026/2029. Após análise do pedido da Chapa intitulada:

CAMINHANDO CONTRA O EVENTO, EU VOU: EM DEFESA DO SERVIÇO SOCIAL,

considerando que não houve nenhum pedido de impugnação, e que a chapa cumpriu a diligência

exigida em parecer desta Comissão no prazo legal, cumprindo todas as determinações do Código

Eleitoral, esta Comissão Regional Eleitoral DELIBEROU PELO DEFERIMENTO DO

REGISTRO DA CHAPA CAMINHANDO CONTRA O EVENTO, EU VOU: EM DEFESA DO

SERVIÇO SOCIAL com a seguinte composição: Karen Licia Silva de Santana (CRESS Nº 1460)

- CONSELHEIRA PRESIDENTE; Nailsa Maria Souza Araújo (CRESS Nº 1033) -

CONSELHEIRA VICE-PRESIDENTE; Damaris Ramos dos Santos (CRESS Nº 3549) -

CONSELHEIRA PRIMEIRA SECRETÁRIA; Franciele Mesquita Paz (CRESS Nº 3741) -

CONSELHEIRA SEGUNDA SECRETÁRIA; José Antônio Braz Ferreira (CRESS Nº 1808) -

CONSELHEIRO PRIMEIRO TESOUREIRO; Inácia Batista de Brito (CRESS Nº 1052) -

CONSELHEIRA SEGUNDA TESOUREIRA; Maria Auxiliadora Silva Moreira Oliveira

(CRESS Nº 1368) - MEMBRO DO CONSELHO FISCAL; Thais Caxico Almeida Machado

(CRESS Nº 2840) - MEMBRO DO CONSELHO FISCAL; Mylena da Silva (CRESS Nº 4471)

MEMBRO DO CONSELHO FISCAL; Lorenna Bastos de Araujo Bispo Aragão (CRESS Nº

2409) PRIMEIRA SUPLENTE; Paulo Roberto Felix dos Santos ( CRESS Nº 2022) SEGUNDO

SUPLENTE; Shauna Thainan Freire Nunes (CRESS Nº 2619) TERCEIRA SUPLENTE;

Fernanda Santos de Jesus (CRESS Nº2668) QUARTA SUPLENTE; Bruna Manoela dos Santos

Pereira (CRESS Nº4130) QUINTA SUPLENTE; Tarcísio Magno Cordeiro Araújo (CRESS Nº

3939) SEXTO SUPLENTE; Ricardo de Souza Lima (CRESS SE Nº 1603) SÉTIMO

SUPLENTE; Edlaine da Silva Sena (CRESS Nº 2159) OITAVA SUPLENTE; Lizandra Vieira

de Oliveira Rocha (CRESS Nº 1177) NONA SUPLENTE.

Aracaju/SE, 28 de janeiro de 2026

Jessica Soares Nunes

Presidente da Comissão Regional Eleitoral

http://www.cress-se.org.br/

Página 2 de 2

Conselho Regional de Serviço Social – CRESS da18ª Região/Se

Rua Dom José Thomaz, 683, CEP 49.015.090, Bairro São José, Aracaju/SE

Telefone: (79) 3214 3487 (WhatsApp) – 3025 1132 (Tesouraria) - E-mail: cress-se@cres

se.org.br - site:www.cress-se.org.br

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS DA 18ª REGIÃO/SE

AUTARQUIA PÚBLICA FEDERAL

Liliana Aragão de Araújo

Membro titular da Comissão Regional Eleitoral

Flávia Augusta Santos de Melo Lopes

Membro titular da Comissão Regional Eleitoral

Anieliza Santos Nascimento

Membro suplente da Comissão Regional Eleitoral

Julianny Matos Santos

Membro suplente da Comissão Regional Eleitoral

http://www.cress-se.org.br/